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آماده برابر برف و یخبندان
مشهد از امروز میزبان سرما، برف و یخبندان است؛ در گفت و گو با فرماندار، معاون شهردار و اورژانس مشهد آمادگی مقابل این موج سرما 

را بررسی کردیم

هانیه غلامی

 روزهای پیش روی اســتان به ویژه مشــهد، سرد، 

همراه با بارش برف و باران پیش بینی شده است 

به طــوری کــه اداره کل آب و هواشناســی اســتان 

هشدار سطح نارنجی صادر کرده است. فرماندار 

مشــهد با اشــاره به برگزاری جلســه کمیته بحران 

از آمادگی همه دستگاه های خدمت رسان در این 

زمینه خبر مــی دهد. به گزارش خراســان رضوی، 

کمتــر از 10 روز تا پایان پاییز 1404 مانده اســت 

و بعــد از روزهــای متوالــی بــدون بــارش، اکنــون 

مشــهدی ها چشــم به راه برف پاییزی هستند. به 

گفته فرمانــدار مشــهد با اعــام وضعیــت نارنجی 

جلســات هماهنگی دســتگاه های مختلف تشکیل 

شده و زیرساخت ها برای مدیریت شهر در شرایط 

بحران آماده است.

هر چند خشکسالی و تشــنگی روزهای پیاپی 

دیار خراسان با نباریدن باران، باعث شده است 

مشهدی ها چشم به راه این رحمت الهی باشند 

 و بارش باران و بــرف در روزهــای پایانی پاییز 

می تواند نویدی باشد برای زمستانی پربارش، 

اما در شــرایطی که اداره کل هواشناسی طی 

روزها بــه صورت مکــرر هشــدار زرد و نارنجی 

برای استان صادر می کند، لزوم آمادگی شهر 

 برای روزهای ســرد پیش رو بیشــتر به چشــم 

می آید تا خاطره خوب بارندگی با بروز حوادث 

مترقبه باعث تلخ کافی شهروندان نشود.

آمادگی زیرساخت‌ها برای شرایط بحران   ●●
بــا توجه بــه پیــش بینی هــای انجام شــده هم 

اســتانی ها و مشــهدی ها روزهای ســردی را 

پیش رو خواهند داشــت و بــارش تگرگ، برف 

و بــاران ممکــن اســت جــاری شــدن آب را در 

مسیرهای مختلف شهری و روستایی به همراه 

داشته باشــد و یا مشــکلاتی را برای مسافران 

در جــاده های اســتان ایجــاد کند. بــه همین 

منظور به سراغ مسئولان مرتبط رفتیم و میزان 

آمادگی برای مواجهه با روزهای سرد پیش رو 

را جویا شدیم. فرماندار مشهد در این زمینه به 

»خراسان رضوی« می گوید: در حوزه مدیریت 

بحران جلسه تشکیل شده است و همه دستگاه 

خدمــات رســان مثل شــهرداری، راهــداری، 

بهداشــت و درمان آماده هســتند تا اگر در هر 

زمینه ای مشکل به وجود آمد اقدام کنند. همیشه 

با اعلام وضعیت نارنجی، قرمز و... جلسات برای 

هماهنگی برگزار می‌شــود، زیر ساخت ها آماده 

اســت و مشــکل خاصی پیش نخواهد آمد. سید 

حسن حســینی افزود: آمادگی وجود دارد و اگر 

مشکل پیشــی بیاید دســتگاه های مختلف وارد 

عملیات می شوند. وی در پاسخ به این سوال که 

تصمیم گیری برای تعطیلی مدارس و ادارات نیز 

گرفته شــده است؟ گفت: شــرایط مختلف دیده 

شــده اســت و در صورت لزوم اعلام خواهد شد. 

فرمانداری نیز در این خصوص جلســات خود را 

داشته است.

آماده باش کلیه نیروهای خدماتی   ●●
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 

مشــهد نیز در مورد اقدامات شهرداری در حوزه 

آمادگی برای خدمت رســانی بهتــر در روزهای 

آینده به »خراســان رضــوی« توضیح مــی دهد: 

جلســه با حضــور شــهردار مشــهد برگزار شــد و 

هماهنگی نهایی بــا عوامل اجرایــی هم مناطق 

و هم ســازمان‌های مجــری و اجرایی کــه مرتبط 

بــا موضــوع هســتند، انجام شــد. تمــام ظرفیت 

و تجهیــزات ما پــای کار هســتند. بحــث عوامل 

تانکری و خودروهایی که مرتبط بــا بارش و رفع 

آب افتادگــی هاســت فعــال خواهنــد بــود و در 

بحــث برودت هــوا نیــز ادواتــی مانند بیــل های 

بــرف و گریــدل و ... در نظر گرفته شــده اســت. 

مهدی یعقوبی می‌افزاید: حدود ۵۲۱ دســتگاه 

خودروهــای ســنگین و نیمــه ســنگین در نقاط 

مختلف شــهر متناســب با نیاز هر منطقــه آماده 

باش هســتند. در حوزه ســازمان اتوبوســرانی، 

قطار شهری و تاکسیرانی نیز هماهنگی های 

لازم انجام شده است که اگر نیاز به جابه جایی 

مسافران بیشتر از ظرفیت‌های معمول بود هم 

ســر فاصله را کم کنند و هم تعداد خودروهای 

خطوط اضافه شــود. ســازمان‌های دیگر مثل 

سازمان مدیریت پسماند، سازمان ترافیک هم 

۲۴ ساعته رصد خواهند داشــت و پشتیبانی 

می‌کنند. آمادگی بحث یخ زدایی معابر و برف 

روبی را هم خواهیم داشت حتی حوزه فضای 

ســبز اگر نیاز بــه بــرف تکانی شــاخه درختان 

باشــد همکاران آماده باش هستند که بتوانند 

اقدامات کنترلی را انجــام بدهند تا حادثه‌ای 

رخ ندهد، رفع آب گرفتگی ها، لای‌روبی ها و 

... نیز مد نظر قرار گرفته است.

فعالیت 24 ساعته پایگاه‌های اورژانس    ●●

در جاده‌ها
با توجــه به اعــام آغــاز طــرح امداد زمســتانی 

اورژانــس  مشــهد در محورهــای جــاده‌ای بــا 

رئیس اورژانس پیــش بیمارســتانی و مدیریت 

حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز گفت 

و گو کردیــم. علی یزدانی در خصــوص آمادگی 

امدادرسانی به مسافران در جاده های مختلف 

استان می‌گوید: اورژانس پیش بیمارستانی در 

طول ایام سال در پایگاه‌های جاده و شهری فعال 

اســت و در مواقع خاص مثل فصل زمستان این 

آمادگی بیشتر میشود و حضور فعال‌تری خواهد 

داشــت و در واقع پایگاه‌ها به صورت  ۲۴ ساعته 

فعال است و خدمات را ارائه خواهد داد . اکنون 

نیز کلیه پایگاه‌های اورژانس در تمام محورهایی 

که پایگاه وجود دارد آماده باش کامل هستند و در 

صورت بروز هر حادثه‌ای که حالا ناشی از بلایای 

طبیعی یا حوادث جاده و ترافیکی باشد. توسط 

آمبولانس‌های ۱۱۵ پوشش انجام می‌شود و در 

تمام محورهای مواصلاتی به مشهد مقدس این 

آمادگی وجود دارد.

عکس  تزئینی است �

 

 

آیت ا... علم الهدی طرح کرد

ضرورت سیاست‌گذاری امنیتی برای 
مقابله با تولید داخلی مواد مخدر

نماینده ولی فقیه در استان بر ضرورت بازنگری 

در سیاســت‌های مبــارزه بــا مواد مخــدر تأکید 

کرد و خواســتار تمرکز جدی بــر مقابله با تولید 

و توزیــع داخلــی، بســتن مدخل‌هــای اعتیــاد 

به‌ویژه دخانیات، و نگاه درمان‌محور به معتادان 

به‌عنــوان یــک آســیب‌دیده اجتماعی شــد. به 

گــزارش Alamolhoda.com، آیت‌ا... ســید 

احمــد علم‌الهــدی در آییــن افتتاحیه سلســله 

کارگاه‌های آموزشی نهضت فراگیر پیشگیری 

از اعتیــاد اظهار کــرد: ما در این مســئله با ســه 

مقولــه مــواد مخــدر، اعتیــاد و معتــاد مواجــه‌ 

هستیم. نماینده ایشان با بیان اینکه مواد مخدر 

و اعتیاد، هــر دو حــوزه‌ای مبارزاتی هســتند و 

باید با برخــوردی قاطع، ســخت‌گیرانه با آن‌ها 

مواجه شــد، گفت: اما »معتاد« موضــوع مبارزه 

نیســت، بلکه بیماری اســت که نیازمند درمان 

می‌باشــد. نکته مهــم در سیاســت‌گذاری این 

است که اگر بررســی کنیم، بخش عمده شهدا 

و قربانیان ما در مبارزه با مواد مخدر، در مســیر 

مقابلــه بــا جریان‌هــای تجــاری و ترانزیتــی به 

شــهادت رســیده‌اند؛ در حالــی کــه خســارات 

اصلــی مــواد مخــدر از ناحیــه تولیــد و توزیــع 

داخلی، متوجه نسل جوان، خانواده‌ها و جامعه 

ماســت و تولیــد و توزیــع داخلــی مــواد مخدر، 

ضربه مســتقیم بــه امنیــت اجتماعــی و بنیان 

خانواده‌ها وارد می‌کند. اما انتظار این است که 

سیاســت‌گذاری‌ها و هدف‌گذاری‌هــا، بیش از 

گذشته به سمت مقابله با تولید و توزیع داخلی 

سوق پیدا کند تا نســل جوان کشور نجات یابد. 

ایشان با بیان این‌که مسئله دوم، مبارزه با اعتیاد 

است، اضافه کرد: متأســفانه باید اعتراف کرد 

که ما در کشــور مبارزه جدی با اعتیــاد نداریم؛ 

مهم‌ترین مدخل اعتیاد، دخانیات است، بخش 

مهمی از گرایش جوانان و نوجوانان به دخانیات، 

از درون خانواده‌ها آغاز می‌شــود. امروز شاهد 

پدیــده نگران‌کننده‌ای هســتیم که اســتعمال 

دخانیات در میان بانوان، نســبت به گذشــته و 

حتی نسبت به مردان افزایش یافته است.

بازدید تولیت آستان قدس 
از پارک علم و فناوری 

دانشگاه فردوسی مشهد

تولیــت آســتان قــدس رضــوی از پــارک علــم 

و فنــاوری دانشــگاه فردوســی مشــهد بازدید 

کرد، به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دانشگاه 

فردوســی مشــهد، آیــت ا... احمــد مــروی بــا 

حضور در دانشــگاه فردوسی مشــهد از پارک 

علم و فناوری این دانشــگاه، انگاریــوم و مراکز 

تحقیقاتی دانشــکده مهندســی بازدیــد کرد. 

شایان ذکر است،  مرداد ماه سال 1400  بودکه 

مجوز تاســیس پارک علــم و فناوری دانشــگاه 

فردوســی مشهد از ســوی شــورای گسترش و 

برنامه ریزی آموزش عالی صادر گردید.

مدیر کل حفاظت محیط 
زیست استان خبر داد

 تعطیلی تمامی تفرجگاه‌ها 
تا پایان هفته

مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان اعلام 

کرد: با توجه به پیش‌بینی اداره کل هواشناسی 

و صدور هشــدار نارنجی مبنی بر وقوع ســیل، 

گســترش ســامانه ناپایدار و بارش‌زا در ســطح 

استان همه تفرجگاه‌ها و مناطق تحت مدیریت 

حفاظت محیط زیســت تــا پایان هفتــه جاری 

در خراســان رضوی تعطیل اســت. به گزارش 

ایرنــا، ســعید محمــودی افــزود: در راســتای 

پیشگیری از بروز هرگونه حادثه و حفظ ایمنی 

بازدیدکننــدگان ورود به مناطــق تفرجگاهی 

استان تا اطلاع ثانوی ممنوع بوده و از شهروندان 

تقاضــا می‌شــود همــکاری لازم را بــا نیروهای 

اجرایی و محیط‌بانان استان داشته باشند.  وی  

افزود:شهروندان   از هرگونه تردد غیرضروری 

در مسیرهای کوهستانی، بستر مسیل‌ها و ...  تا 

پایان هفته به طور جدی خودداری کنند.

 


